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Wynalazek dtotycizy urządzenia do cał¬
kowitego luib częściowego suszenia materja¬
łu ziarnistego, nip. fWęglł, które mają być
spalane w fortmie pyłu. Przy iprzygotowaniu
węgla, który ma 'być spalany jako pył, za¬
wartość wilgoci powinna wynosić ninilej niż
2% dla osiągnięcia z jednej sfaidny najlep¬
szego działania paleniska i następnie—by
wilgoć nie wywierała szkodliwego .działania
przy mechaniciznem rozdrabniania, np., przy
mieleniu węgla i dalej przy doprowadzaniu
i spalaniu pyłu.

Zapomccą urządzenia wedłujg wynalazku
niniejisiżego tumcżliiwione jest prędkie isuisze-
nie materjału przy małych kosztach; urzą¬
dzenie zaś samo jest bardzo proste ii daje
się łatwo ustawiać, zajmuje mało imiieijsca iv
ponieważ składa się przeważnie z elemen¬

tów podobnych, wymiana tych elementów W
celti naprawy wykonywana zostaje bez
trudności. Ponieważ urządzenie nie posia¬
da części ruchomych, przeto najprawy są
wogóle minimalne i koszty utrzymania ii prai-
cy przy tern urządzeniu są bardzo małe.

Na rysunku przedstawione są przykłady
wykonania suszarni według wynalazku,
przyczem &g. 1 przedstawia widok urzą¬
dzenia diO suszenia węgla, fig. 2—przekrój
przez II—II (fig. 1) w powiększonej skali,
fig. 3—-widok boczny fig. 1 o nieco odmien-
nem wykonaniu, fig. 4—widok zgóry przy
zdjęciu leja doprowadzającego, fi|g. 5—
przekrój prziez V—V (lig. 3], fig. 6—widok
perspektywiczny jednego z oddzielnych
elementów, z których złożona jest suszar¬
nia, fig. 7—przekrój 'Sufezarni, podobnej do



fig. 2, jednak o nieco odmiennym ustroju
poszczególnych części i fig. 8—przekrój
przez VIII—VIII (fig. 7).

Zasilany węglem lej nasypczy J posiada
pewiną ilość szybów spustowych, które do-
prowadzaiją materjał do /właściwego susza¬
ka, składającego się z ojprawy z pionowemi
stojakami 3, które służą do przyjęcia pew¬
nej ilości oddzielnych elementów, wprowa¬
dzanych pomiędzy stojaki! i umożliwiajią-
cych umieszczenie susizaka na dowolnej wy¬
sokości. Jeden z takich elementów przed¬
stawiony jest W widoku perspektywicznym
na fig. 6i składa się z mającej kształt od!-
wróc^iej liifery^y części 4, od ostrza której

* wybiegają rozszerzające się nazewnajtrz
boczne powierzchnie 5, którte u dołu prze-
chodizą w powierzchnię 6. Części te tworzą
odwrócone koryto, służące jako kanał albo
przewód dla gazów suszących- Jeden ich
koniec jest całkowicie zamknięty płytą 7,
najtomiast zamykająica płyta 8 przy drugim
końcu posiada dopasowany do kształtu ko¬
ryta otwór 9. Suszak zostaje zbudowany z
poziomych albo pionowychs.zereigówodłdiziel-
nych elementów, które w sąsiednich szere¬
gach są w ten sposób łswojemi końcami roz¬
mieszczone, że wszystkie elementy posiada¬
ją otwarty koniec/w jednym szeregiu po
jednej, a w następnym—pło drugiej stronie
suszaka.

Prócz całkowitych elementów są rów¬
nież przewidziaiie elementy połówki, dla
zapobieżenia przechodzeniu części materja-
łu przez powierzchnie infiieogrzane. Elemen¬
ty te są (widoczne z fig. 2 i 7 i składają się
ze ikośn^j części 10, która przedłuża się w
prostą część 5 z przylęgającem rozszerze¬
niem 6 i z prostych części //, posiadających
przy krawędzi kryzy 12 ii 13, które mogą być
połączone sworzniami 14. Temi połowiczi-
nemi elementami zostaje uzupełniony su-
szalk, który otrzymuje dzięki nim stałą Ścia¬
nę boczną.

Dwa wykonania układu elementów su¬
szarka uwidaczniają fig. 2 i 7. Według fig,. 2

elementy rozmieszczone są w szeregach pio-
noiwych i wzdłuż ścian bocznych każdego
szeregu elementów połowicznych,

W celu osiągnięcia obsadzenia kanaiłów
gazowych, wyftworzonycih przez elementy
całkowite, w następujących po sobite Ich sze¬
reigach są elementy te stosowane z przediłu-
żeniamli 15 (fig. 2), które zmieniają się z
normalinemi elementarni i wbudowane są w
szeregu najniższym albo w najbliżiszytm na¬
stępnym szeregu. Według fig. 2, iw nieparzy¬
stych szeregach pionowych diolne elementy
zaopatrzone są w pionowie przedłużenia,
wskutek czego kanały w tych szeregach są
pbsadżotne naprzeciw elementów szeregów
parzystych. Kanały gazowe są w jednym
pionowym szeregu otwarte przy jednym bo¬
ku suszaka, natomiast iw następnym szere¬
gu—iprzy przeciwległym boku suszaka.

Na fig* 7 elementy ulłożone są w war¬
stwach poziomych i ^wszystkie elementy
wairstwy dolnej są otwarte po jedheij stro¬
nie siu&zakai, elementy zaś następnej war¬
stwy—po stronie przeciwiegtej. Dolna war¬
stwa posiada W przecSwieństwie do następ¬
nej ijako zamknięcia z obu stron dwa połlo-
wficzne elementy, przez co osiągnięte zosta¬
je znów wzajemne przeisunięcie elementów.
W warstwach 2, 4, 6 i następnych ścienne
części 35 (w połączeniu z częściami 11 ele¬
mentów połowicznych służą do łwonzeniaj
ścian sus&aka.

Gazy gpzejne izostają doJproWadizajne do
suszaka pirzez rurę 15V(fig- 1, 3, 4), połą¬
czoną pasowem kołem 18 i pasem 17, napę¬
dzanym dftuucibawtoą, której wylotowy ko¬
niec przenika w przestrzeń 19, dołączoną
do oprawy suszaka i przez to znajdującą
się w połączeniu z kanałami jgaizowemif tych
elementów, które znów posiadają otwarte
końce naprzeciw te; pitzestrzeni. Przy stro¬
nie, leżącej naprzeciw, znajduje się prze-
wiewmik 20, przy którego dolnym końcu
uimieszczoina jest nura spustowa 21, znajdu¬
jąca siię wi połączenilu zapomocą przewodź
22 z rurą 23. Przy górnym końcu przewieW-
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ndlca znajduje się zlbiornik pyłu z rurami wy-
ciefcowemi 25, z któryph wychodzą zużyte
gazy. Dolny koniec zlbdomika 24 znaj duje
się zapomocą miry 22 w! połączeniu z rurą

Ponieważ elememity w następujących po
sobiie szeregach kolejno przenikają końca¬
mi do przestrzeni suszącej i do przewiewni¬
ka, przeto wpływające do suszaka gorące
gazy muszą wychodzić z elementów wloto¬
wych i' przepływać przestrzeń pomiędzy są¬
siedniemu! elementami przed dostaniem się
do kanałów, znajdujących się w połlączeróu
z przewiewniiikiemj. Przestrzeń ta jest napeł¬
niona opadającym ma/ter jąłem i (Wskutek te¬
go gorące gazy muszą przepływać przez ten
materjał.

W urządzeniu według fig. 7 elementy
dokiego szeregu stanowią wlotowe elemen¬
ty gazowe, natomiast elementy sąsiedniego
wyższego szeregu — wylotowe elementy ga¬
zowe. Pnzy opadaniu, materjał zosta¬
je przez górny szereg elementów podzielony
na kilka strumieni; ponieważ elementy war¬
stwy pirzylegjej ułożone są w kaerunku1 po¬
ziomym, przeto dzielą znów strumienie przy
połączeniu ponoiwmem fajnych części. Ele¬
menty trzeciej warstwy są przesunięte
wzjględetm elementowi drugiej i wskutek te¬
go ma miejsce dalszy pod? iał i poinowroe po¬
łączenie.

Boozme płyty 6 sprawiają, iżi przestrzeń
pod kanałami pozostaje wolna od elementów,
wsku&k czego doprowadzane gazy muskają
jpowierzichnię (majterjału (wzdłuż kamałów
wlotowych, następnie przepływają około
krawędzi płyt boczmiych i citeygną ku górze w
przeciwłprądzie db opadającego materjału,
by wkońcu dostać się do kanału elementu!
leżącego wyżej, a stądr^do przewiewnika
20. Cięższe z pociągniętych suchych części,
przez które przepływają gazy, opadają
wzdłuż przewiewnika do spadowej rury 21,
a lżejsze, zawieszone cząstki) zostają od¬
dzielone w oddzielaczu 24. Zbierający się
tam pył opada przez przewód 22 do rury 23*

W urządzeniu według ii|g. 2 ma miejsce
podobny przewiew gazów .przez poftiszamy
materjał. Połowiczne elementy są połączo¬
ne z dostępem gazów, sąsiednie elementy—
z wyciągiem, środkowy zaś szereg^-z dostę¬
pem gazu. Wpływające do Wołowych ele¬
mentów gałzy przeciągają około krawędzi
bocznych płyt, następnie przez opadający
materjał i wkońou przechodzą do prowadzą¬
cych do przewiewnika elementów. W żad¬
nym razie nie może mieć miejsca bezpo¬
średni przepływ gazów do przewiewnika i
wszystkie gazy muszą przed wyjściem z su-
szairni przepłynąć przez materjał. W ten
sposób osiąga się wysoki stopień użyteczi-
nego działania i całkowite zużycie gorących
gazów.

Napływający z dolnego końca suszarni1
maiterjał przechodzi do pewnej liczby lejów
rozdzielczych 26 (fig. 7), które służą do
rówmomiiernego podziału strumienia mate-
ifjału. Z tych lejów materjał dostaje się
przez otwiotry rozdzielcze 27 do leja 28, po¬
łączonego z rurą wylotową. Ruch matórja¬
łu w tej rurze zostaje regulowany suwa¬
kiem 29, zaopatrzonym w uchwyt 30. Pręd¬
kość tego ruchu jest zależna od temperatu¬
ry i stopnia wilgoci użytych do suszenia ga¬
zów.

Przy wprowadzaniu w ruch, suwak 30
zostaje zamknięty i przyrząd całkowicie za¬
ładowany materjąłem. Następnie zostaje su¬
wak otwarty, odpowiednio do pożądanego
stopnia suszenia, temperatury i wilgoci ga¬
zów. Po ustawiieniifu prawidłowej prędkości
przeciągu materjału, może suwak nadal
pracować bez dbzcnu. Odchylone powierzch¬
nie i pozostałe skośne powierzchiiile elemen¬
tów posiadają takie nachylenie, że zapofoic-
żonę jest zaciśnięcie i zatkanie spadającego
przez siłę ciężkości materjału. Oddzielenie
pyłu węglowego, od gazów odpływowych
jest pożądane z tych względów, że oczy¬
szczone gazy można wypuszczać do aitmo-
sfery, gdy gazy, zmieszane z pyłem; mogą
być w pewfryfch okolicznościach niefoezipiecz-
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foe. Ponieważ suszak awykle jest używany
w instalacjach, przy których rozporządza
się dostateczną ilością spalin, uradzenie
zaś nie zawiera części ruchomych, zażywa¬
jących siłę mechaniczną, a materjał poru¬
szany zostaje siłą ciężkości, to koszty susze¬
nia są bardzo małe, Również urządzenie nie
wymaga prawie dozoru, ponieważ tempera¬
tura gazów grzejnych i inne ich własności
pozostają o tyle bez zmiajny, że dopiero po
dłużsizym czasie wskazane jest ponowne
wyregulowanie prędkości przelotu mate-
rjału.

Dzięki temu, że przy suszaku gazy są
zmuszone -do (przepływu do góry, wykorzy¬
stane zostaje dążenie ciepłych gazów ido
wznoszenia się. Przez oddawanie ciepła ma-
terjałowi ma miejsce znaczne zmniejszenie
objętości gazu i wyrównanie zostaje; wytwo-
rzlome w ten ispoisób, że stosuje się mniejszą
ilość elementów wylotowych, niż wlotowych.
Na fig, 2 jest o jeden iszereg mniej wylotom
wych elementów, natomiast według fig. 7
każ4y sizereg elementów wlotowych posiada
o jeden kanał więcej od sąsiedniego szeregu
elementów wylotowych. Spowodowany
przeto przez ochłodzenia spadek obję¬
tości nie wywołuje prądów -zwrotnych ga¬
zów z kanałów wypływowych J osiągnięty
zostaje prawie równomierny ruch gazów
przez materjał.

Zastrzeżenia patentowe*

1. Urządzenie do suszenia imaterjalu
ziarnistego, znamienne tern, że w; kadłubie
rozmieszczone są szeregowo kanały gazowe
z otwartem dnem, jednym otwartym, a dru¬
gim zamkniętym końcem, z których jedtaa
część zapomocą końców otwartych znajdu¬
je się w połączeniu z rOzmieszczonem
wzdłuż jednej istrony kadłuba doprowadza¬
niem gazu, druga zaś część—izj rozmieszczo¬
nym wzdłuż drugiej Sitromy kadłuba prze-
wiewnikiem.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamien¬

ne tern, że kanały sąsiednilch szeregów ele¬
mentów są przesun&ęte względem siebie,

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamien¬
ne tern, że doprowadzanie ii odprowadzanie
gazów rozmieszczone jest przy przeciwle¬
głych bokadi oprawy, a kanały gazowe {prze¬
biegają poziomo i poprzecznie do kadłuba.

4. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że kanały posiadają w przekro¬
ju poprzecznym w przybliżeniu kształt od¬
wróconej litery V.

5. Urządzenie według ząstniz, 4, znaimiien-
ne tern, że kanały są utworzone przez wierz¬
chołkowe powierzchnie z przylegającemi
pionowemu! powierzchniami, odchylonemi
następnie naizewnątriz.

6. Urządzenie wedŁug zaisitrz. 1, zmaimien-
ne tern, że materjał doprowadzany zostaje
przy wierzchołku, a odprowadzany—u dpłu
kadłuba,

7. Urządzenie według zastrz. 1, znamien¬
ne tern, że do doprowadzania gorących ga¬
zów zastosowana zostaje dmuchawa.

8. Urządzenie wedtog zastrz. lf iznamilen-
ne tern, że wylot gazów połączony jest za¬
pomocą przewodu iz, ruirą isuszaka dla doda¬
wania do materjału oddzielonego od gazów
pyłu węglowego,

9. Urządzeniie według iz^sta. 1, znamien¬
ne tern, że przewiewnik gazowy połączony
jest ze zbiornikiem pyłu, iz którego aehrainy
pył zostaj je doprowadzany do przewodu
wylotowego materjałui,

10. Urządzenie według zastrz; lf zna¬
mienne tern, że kanały jednego szeregu są
przesunięte względem sąsliednitego, wiskutek
czego opadający materjał zostaje przez o-
strze wierzchołkowe każdego kanału podzie¬
lony na dwa strumienie.

11. Urządzenie według zastrzi,. 1 i 5, zna¬
mienne tern, że kanały pomiędzy krawędzią^
mi skośnych powierzchni końco\yych są ziu-
pełniie otwarte, wskutek czego wlot i wylot
gazu do kanałów odbywa się około krawę^
dzi.

12. Urządzenie wedłpg zastrz,. U, zną-

— 4



mieruie teni, że kanały są rozmieszczone W
szeregach pozitamych i że przesunięcie ka¬
nałów odbywa stłę prtzeiz zaistosowanie ico
drugą warstwę elementów, odpowiadają¬
cych połowie kanału,

13. Urządzenie według za&trz. 1, zna¬
mienne tern, że kadłub składa! się z pfcno-
wych ram ze stojakami i z azotawych płyt
kanałów, które- leząc sizenegowo obok i nad
sobą, tworzą ściany kadłuba.

14. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że doprowadlzające do suszar¬
ni maiterjaił urządzemiie zasypcze posiada
podzielone szyby wylotowie i że spaidowe
miry przy dnie suszarni również są podzie-
loine ij prowa'dlzą nia/ter jał do rury z zaimiknię-
oiem suwaikowem, \zapomocą którego można
regulować prędkość ruchu maierjału.

15. Urządzenie wedłmg zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że do doprowadzania gazu za¬
stosowana jesi dmuchawa i że prędko(ść

przepływu gazów regulowana jest termosta¬
tem. [

16. Urządzenie według zasitrlz. lf zna¬
mienne tern, że kanały rozdzielają opadają¬
cy ma/terjał na1 pewną ilość drobnych stru¬
mieni, które częściowo znów łączą się w ten
sposób, że wychodzące z kanałów wzdłuż
krawędzi gazy muskają powierzchnie tych
struJmienii i następnie w jprzeciw^rądzie dó
poruszanego majterjału przechodzą przezeń
i przezs kanał wylotowy, umiiesizczony u gó¬
ry, pilzechodizą do przewiiewnika.

17. Urządzenie wedłwig zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że zastosowania zostaje mniej¬
sza ilość Wlotowych, niż wylotowych kana¬
łów, by /wyrównać powstały przez ochłodze¬
nie spadek objętości gazów i zapewnić rów¬
nomierny ich prlzepływ.

01'iver Randolph.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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